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LISENSJAKTKVOTE FOR ULV 2012/13 – KLAGE 
 
Det vises til Naturvernforbundets klage på fastsettelse av lisensjaktkvoter for ulv i regionene 1 
– 6 for 2012/13. Klagen ble oversendt de respektive rovviltnemndene 20.09. for behandling, 
se: (http://naturvernforbundet.no/naturvern/vern_av_arter/rovdyr/foreloepig-stans-i-ulvejakta-
article27786-747.html). 
 
Etter at Naturvernforbundets klage ble sendt, er det også gjort vedtak om lisensjaktkvote for 
ulv i region 8. Det vises til sak 35/12 fra rovviltnemnda kunngjort på nettsiden til 
Fylkesmannen i Finnmark. Det er gjort vedtak om en lisensjaktkvote på 2 ulv i hvert av 
fylkene Troms og Finnmark. Vedtaket påklages med dette fra Naturvernforbundets side, i det 
vesentlige med samme prinsipielle begrunnelse som angitt i klagen over vedtakene i 
regionene 1 – 6 (se link). 
 
Vedtaket i region 8 er begrunnet med at det skal gi mulighet for at reineiere som oppdager ulv 
i reinbeiteområdene, kan felle denne uten først å kontakte Fylkesmannen/Direktoratet for 
Naturforvaltning for å søke om fellingstillatelse. Naturvernforbundet bemerker at 
formuleringen «i reinbeiteområdene» ikke angir noen avgrensning i så måte, i det 
lisenskvotene er gjort gjeldene for Troms og Finnmark fylker i sin helhet. Vedtaket er videre 
begrunnet med at også ordinære jegere skal gis anledning til å felle ulv om de skulle komme 
over dem. Dette står i skarp kontrast til vedtakets formuleringer om at genetisk status for 
skadegjørende individer av ulv så langt det er mulig, bør klarlegges før det tas beslutning om 
felling.  
Naturvernforbundet vil i den forbindelse også understreke at den genetiske statusen i den sør-
skandinaviske bestanden er kritisk. Påfyll av friske finsk-russiske gener i den innavlede 
bestanden i sør er derfor svært viktig for langsiktig bevaring av ulv i Norge. Det er derfor 
særlig viktig å vektlegge genetisk status på dyr i region 8, siden det her som regel vil være dyr 
med viktige finsk-russiske gener, og som kan være på vandring sørover. Den muligheten 
mister man gjennom lisensjakta, siden dyr da vil skytes uten prøvetaking for hurtig-DNA i 
forkant.  
 
Vedtaket må også sammenholdes med at det konstateres at det ikke har vært noen sikre 
observasjoner av ulv i Troms eller Finnmark i 2012, at siste skade var begrenset til 4 simler i 
juni 2011 og at man før dette må tilbake til 2010 og 2009 for å påvise skade. Disse skadene 
var alle i Finnmark, mens det opplyses at det ikke har vært noen sikker observasjon av ulv i 
Troms siden 2006. I sum gir dette et vedtak som etter Naturvernforbundets mening ikke kan 
gjøres innenfor naturmangfoldlovens og Bernkonvensjonens regler. Reglene forutsetter at 
felling av ulv som er en kritisk truet art i norsk/svensk sammenheng, bare skal skje når ingen 
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andre muligheter står åpne for ivaretakelse av andre vesentlige samfunnsinteresser. Nemndas 
vedtak åpner i strid med dette for felling av ulv uten noen forutgående vurdering av disse 
forholdene, med hensyn til det enkelte individ av ulv. Det er av vesentlig betydning for den 
sør-skandinaviske bestanden av ulv at det kan skje utveksling av individer fra Finland og 
Russland. Dette betyr at forvaltningen av ulv i store områder både i Norge og Sverige må 
baseres på at streifende individer skal tillates selv om de utgjør et skadepotensial. 
Forvaltningen kan ikke baseres på primært å skulle forhindre en hver forekomst av ulv utenfor 
ynglingsområdene. 
 
 
Naturvernforbundet ber om at vedtaket om lisenskvote for ulv oppheves og at 
fellingstillatelser begrenses til skadefellingstillatelser i konkrete skadesituasjoner som ikke 
kan stanses på annen måte enn ved felling av ulv. 
 
 
Det anmodes om at klagen gis oppsettende virkning slik at lisensjakt ikke tillates før klagen er 
ferdigbehandlet. 
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